

Relacja ze spotkania Młodzieżowego Dyskusyjnego Klubu Książki

Kwietniowe spotkanie Młodzieżowego Dyskusyjnego Klubu Książki było poświęcone publikacji Katarzyny Ryrych pt. *Król*. Powieść w 2015 roku została wyróżniona przez Polską Sekcję IBBY, zdobyła także uznanie naszych Klubowiczów. Poruszająca historia siedmioletniego Patryka skłoniła nas nie tylko do dyskusji, lecz także do refleksji na temat współczesnego świata. „Miałem siedem lat i byłem największym dupkiem w okolicy. Dzisiaj myślę zupełnie inaczej, ale wtedy naprawdę byłem największym frajerem” — tak się rozpoczyna historia głównego bohatera. Wszystkie opisywane wydarzenia, które miały miejsce kilka lat temu poznajemy z jego perspektywy.

Gdy Patryk ma siedem lat, jego życie całkowicie się zmienia. Bankructwo firmy ojca i utrata domu zmusza całą rodzinę do przeprowadzki na gorsze osiedle zwane potocznie Brooklynem. Tata Patryka trafia na leczenie psychiatryczne, a mama musi zacząć pracować. Jak wygląda codzienność kilkuletniego chłopca? Bieda, ludzkie nieszczęście, samotność, przemoc, wulgaryzmy — z tym wszystkim Patryk powoli zaczyna się oswajać.

Pewnego dnia spotyka Celestyna — tajemniczego mężczyznę, który podobnie jak wielu mieszkańców Brooklynu prawie zawsze ma czas. „Tego lata Celestyn był dla mnie wszystkim. Bogiem, przyjacielem, królem w papierowej koronie. Siedząc na ławce, chłonałem każde jego słowo. Życie zmieniło się w opowieść, o jakiej nawet nie śniłem. Było w niej dwu bohaterów — Celestyn i ja. Brooklyn zamienił się w krainę, w której codziennie zdarzały się cuda”. Między Patrykiem a mężczyzną z wytatuowanymi skrzydłami na plecach rodzi się silna więź. Spotkany przypadkowo bezdomny staje się dla chłopca najlepszym przyjacielem. Uczy go pływać, konstruować latawce, rozpoznawać rośliny, ale przede wszystkim objaśnia reguły życia. Celestyn ma w sobie spokój, cierpliwość i mądrość. Pomaga Patrykowi przystosować się do życia w Brooklynie, kształtując w nim jednocześnie takie cechy jak wrażliwość, uczciwość i odpowiedzialność.

Kim zatem jest tytułowy Król? Patryk, który dzięki Celestynowi dojrzeje, nabiera odwagi i siły do walki o siebie, wreszcie czuje się pewnie w nowym środowisku? A może to Celestyn jest królem i panem własnego życia? Każdy jest niezwykle przez to co robi, a nie przez to, kim jest i jak wygląda.

Według Klubowiczów książka jest wyjątkowa i pomimo że nie ma w niej dynamicznej fabuły, czyta się ją szybko. To jedna z tych lektur, które na długo pozostają w pamięci czytelników. Zwięzła, trochę naturalistyczna, odrobinę baśniowa i poetycka zainteresuje każdego wrażliwca. MDKK poleca!

Kolejne spotkanie Klubu odbędzie się **18 maja 2018 r. o godz. 16.00 w Czytelnii dla Dzieci i Młodzieży**. Zapraszamy.

